

Oggetto: Interventi mirati al risparmio energetico per il complesso della Reggia di Venaria Reale – Fornitura e posa in opera di un sistema d’illuminazione dei getti d’acqua della Fontana del Cervo

QUESITI E PRECISAZIONE

Quesito 1

1. Esistono dei fac-simili da compilare per quanto riguarda la documentazione amministrativa?
2. Nel computo metrico sono indicati 99 fari, 99 schede di controllo e 96 alimentatori, mentre nel capitolato speciale d’appalto tutti e tre gli articoli sono indicati con quantità 96: quale si deve ritenere corretto?
3. Per quanto riguarda la dichiarazione richiesta al punto L della documentazione amministrativa: la scrivente opera ormai da 40 anni nel settore dell’illuminazione pubblica e impianti elettrici, con SOA per categoria OG10 IV, OG9 III E OS30 I; in tutti i nostri cantieri facciamo fornitura e posa dei materiali illuminotecnici. Possiamo considerare tali forniture valide per dimostrare quanto richiesto?

Risposta

Con riferimento al quesito posto si precisa che:

- 1) non sono stati predisposti fac-simile per la documentazione amministrativa;
- 2) il numero di elementi da fornire come indicato nel computo metrico e nel modello di offerta è 99 fari, 99 schede di controllo e 96 alimentatori;
- 3) ai fini della qualificazione dell’impresa non è richiesta la categoria SOA ma il possesso dei requisiti di cui al punto 11) lettera L) del disciplinare di gara.

Quesito 2

Si chiede se sia possibile partecipare con attestazione SOA in categoria OG11 class. 2 a prescindere dai requisiti richiesti al punto 11 lettera L punti 2) e 39 del Disciplinare di gara.

Risposta



Per partecipare alla gara ai fini della qualificazione dell'impresa non è richiesta la categoria SOA ma il possesso dei requisiti di cui al punto 11) lettera L) del disciplinare di gara.

Quesito 3

In che misura è ammesso al subappalto?

E' possibile subappaltare interamente tutta relativa all'installazione delle attrezzature?

Quale documentazione deve presentare la ditta subappaltatrice?

Risposta

Il subappalto è ammesso nei limiti del 30% dell'importo contrattuale.

Quesito 4

Lettera L del disciplinare di gara

2) aver realizzato, negli ultimi tre esercizi (2011-2012-2013) un fatturato per fornitura di corpi illuminanti, non inferiore complessivamente a € 300.000,00 oltre iva, indicando l'elenco dei committenti (pubblici e privati), la data della prestazione e l'importo contrattuale;

3) aver realizzato, negli ultimi tre esercizi (2011-2012-2013) almeno una fornitura di corpi illuminanti, di importo contrattuale non inferiore complessivamente a €100.000,00 oltre iva, indicando il committente (pubblico o privato), la data della prestazione e l'importo contrattuale.

I requisiti richiesti si intendono alla sola fornitura di corpi illuminanti o alla fornitura e posa?

Risposta

Con riferimento a quanto richiesto i requisiti si intendono di sola fornitura di corpi illuminanti.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Arch. Francesco Bosso

(F.to in originale)

